
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2020-02-001

PUBLIÉ LE 11 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
39-2020-01-27-004 - Arrêté ARS/BFC/DOS/ASPU 2020-007 modifiant le cahier des

charges de la permanence des soins ambulatoires de la région Bourgogne - Franche-Comté

(4 pages) Page 4

DDFIP 39
39-2020-02-04-003 - Del.S_PCE_4.2.20 (1 page) Page 9

Direction départementale des territoires du Jura
39-2020-02-10-001 - Arrêté autorisant l'effarouchement de grands cormorans sur l'étang du

Crêt à Chapelle Voland (2 pages) Page 11

39-2020-02-04-005 - arrêté de création d'une section spécialisée de la commission

départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) du Jura (4 pages) Page 14

39-2020-02-04-004 - Arrêté de mise en demeure de la société EFC de mettre en conformité

l'installation "Le Moulin" qu'elle exploite à Foncine-le-Bas  (2 pages) Page 19

39-2020-02-04-001 - Arrêté portant autorisation de régulation de grands cormorans pour

prévenir les dégâts aux piscicultures extensives en étang pour la période 2019-2020 (6

pages) Page 22

39-2020-02-05-003 - Arrêté portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet de la

station d'épuration de St Amour (4 pages) Page 29

39-2020-02-05-002 - Compte-rendu de réunion du 13/12/2019 - Commission spécialisée

en matière d'indemnisation des dégâts de gibiers de la CDCFS (3 pages) Page 34

39-2020-02-05-001 - Compte-rendu de réunion du 20/11/2019 de la Commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage - Formation spécialisée dégâts de gibier

(6 pages) Page 38

39-2020-02-04-006 - Règlement intérieur de la Section Spécialisée de la CDOA du Jura (5

pages) Page 45

39-2020-02-03-001 - Renouvellement Agrément auto-école AUTOPREF Lons Le Saunier

(2 pages) Page 51

39-2020-02-04-002 - S_DDT039_20020509480 (3 pages) Page 54

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
39-2020-01-28-010 - 39-BEFFIA (2 pages) Page 58

39-2020-01-28-011 - 39-LAC DES ROUGES TRUITES (2 pages) Page 61

39-2020-01-28-012 - 39-LE VAUDIOUX (2 pages) Page 64

39-2020-01-28-013 - 39-MATHENAY (2 pages) Page 67

39-2020-01-28-014 - 39-NEVY LES DOLE (2 pages) Page 70

39-2020-01-28-015 - 39-SAINT AUBIN (2 pages) Page 73

Préfecture du Jura
39-2020-01-31-002 - AP AUTORISATION DE PENETRER - société APRR - communes

de Gendrey et Sampans (4 pages) Page 76

2



39-2020-01-31-005 - AP habilitation ACTION COM DEVELOPPEMENT (2 pages) Page 81

39-2020-01-31-004 - AP habilitation DU RIVAU CONSULTING (2 pages) Page 84

39-2020-01-31-003 - AP habilitation GEO CONSULTING (2 pages) Page 87

39-2020-02-07-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal

d'assainissement (SIA) de la Vèze (2 pages) Page 90

39-2020-02-07-003 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal

d'assainissement du Pays d'Amaous (SIAPA) (2 pages) Page 93

39-2020-01-31-006 - arrêté dérog perturbation TRANSJURASSIENNE 2020 (5 pages) Page 96

39-2020-01-13-024 - Décision n° 2020-02 portant délégation de signature Pôle

Médico-Social (5 pages) Page 102

39-2020-01-13-025 - Décision n° 2020-03 portant délégation de signature Direction du

Patrimoine des Travaux et de la Logistique (5 pages) Page 108

39-2020-01-24-006 - Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la Direction

des Affaires Financières, de l'Analyse de Gestion (DAF) du GPMS DOUBS JURA (6

pages) Page 114

39-2020-01-01-009 - délégation de signature de M. Gilles CHAFFANGE à Mme Marie

Ange BOICHUT directrice des soins (2 pages) Page 121

39-2020-02-07-001 - Dérogation aux hauteurs minimales de survol des agglomérations et

des rassemblements de personnes ou d'animaux pour la Société Héli-Béarn, période du 04

au 14 février 2020 (6 pages) Page 124

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

39-2020-01-27-004

Arrêté ARS/BFC/DOS/ASPU 2020-007 modifiant le

cahier des charges de la permanence des soins

ambulatoires de la région Bourgogne - Franche-Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-27-004 - Arrêté ARS/BFC/DOS/ASPU 2020-007 modifiant le cahier des charges de la permanence des soins
ambulatoires de la région Bourgogne - Franche-Comté 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-27-004 - Arrêté ARS/BFC/DOS/ASPU 2020-007 modifiant le cahier des charges de la permanence des soins
ambulatoires de la région Bourgogne - Franche-Comté 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-27-004 - Arrêté ARS/BFC/DOS/ASPU 2020-007 modifiant le cahier des charges de la permanence des soins
ambulatoires de la région Bourgogne - Franche-Comté 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-27-004 - Arrêté ARS/BFC/DOS/ASPU 2020-007 modifiant le cahier des charges de la permanence des soins
ambulatoires de la région Bourgogne - Franche-Comté 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-27-004 - Arrêté ARS/BFC/DOS/ASPU 2020-007 modifiant le cahier des charges de la permanence des soins
ambulatoires de la région Bourgogne - Franche-Comté 8



DDFIP 39

39-2020-02-04-003

Del.S_PCE_4.2.20

Délégation de signature en matière de contentieux et de Gracieux fiscal - Pôle Contrôle Expertise

en date du 04.02.2020

DDFIP 39 - 39-2020-02-04-003 - Del.S_PCE_4.2.20 9



DDFIP 39 - 39-2020-02-04-003 - Del.S_PCE_4.2.20 10



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-10-001

Arrêté autorisant l'effarouchement de grands cormorans sur

l'étang du Crêt à Chapelle Voland

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-10-001 - Arrêté autorisant l'effarouchement de grands cormorans sur l'étang du Crêt à Chapelle
Voland 11



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-10-001 - Arrêté autorisant l'effarouchement de grands cormorans sur l'étang du Crêt à Chapelle
Voland 12



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-10-001 - Arrêté autorisant l'effarouchement de grands cormorans sur l'étang du Crêt à Chapelle
Voland 13



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-04-005

arrêté de création d'une section spécialisée de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture

(CDOA) du Jura
création d'une section spécialisée de la CDOA du Jura

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-005 - arrêté de création d'une section spécialisée de la commission départementale d'orientation
de l'agriculture (CDOA) du Jura 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-005 - arrêté de création d'une section spécialisée de la commission départementale d'orientation
de l'agriculture (CDOA) du Jura 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-005 - arrêté de création d'une section spécialisée de la commission départementale d'orientation
de l'agriculture (CDOA) du Jura 16



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-005 - arrêté de création d'une section spécialisée de la commission départementale d'orientation
de l'agriculture (CDOA) du Jura 17



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-005 - arrêté de création d'une section spécialisée de la commission départementale d'orientation
de l'agriculture (CDOA) du Jura 18



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-04-004

Arrêté de mise en demeure de la société EFC de mettre en

conformité l'installation "Le Moulin" qu'elle exploite à

Foncine-le-Bas 

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-004 - Arrêté de mise en demeure de la société EFC de mettre en conformité l'installation "Le
Moulin" qu'elle exploite à Foncine-le-Bas 19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-004 - Arrêté de mise en demeure de la société EFC de mettre en conformité l'installation "Le
Moulin" qu'elle exploite à Foncine-le-Bas 20



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-004 - Arrêté de mise en demeure de la société EFC de mettre en conformité l'installation "Le
Moulin" qu'elle exploite à Foncine-le-Bas 21



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-04-001

Arrêté portant autorisation de régulation de grands

cormorans pour prévenir les dégâts aux piscicultures

extensives en étang pour la période 2019-2020

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-001 - Arrêté portant autorisation de régulation de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux
piscicultures extensives en étang pour la période 2019-2020 22



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-001 - Arrêté portant autorisation de régulation de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux
piscicultures extensives en étang pour la période 2019-2020 23



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-001 - Arrêté portant autorisation de régulation de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux
piscicultures extensives en étang pour la période 2019-2020 24



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-001 - Arrêté portant autorisation de régulation de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux
piscicultures extensives en étang pour la période 2019-2020 25



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-001 - Arrêté portant autorisation de régulation de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux
piscicultures extensives en étang pour la période 2019-2020 26



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-001 - Arrêté portant autorisation de régulation de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux
piscicultures extensives en étang pour la période 2019-2020 27



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-001 - Arrêté portant autorisation de régulation de grands cormorans pour prévenir les dégâts aux
piscicultures extensives en étang pour la période 2019-2020 28



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-05-003

Arrêté portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet

de la station d'épuration de St Amour

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-003 - Arrêté portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet de la station d'épuration de St
Amour 29



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-003 - Arrêté portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet de la station d'épuration de St
Amour 30



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-003 - Arrêté portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet de la station d'épuration de St
Amour 31



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-003 - Arrêté portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet de la station d'épuration de St
Amour 32



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-003 - Arrêté portant prescriptions relatives aux niveaux de rejet de la station d'épuration de St
Amour 33



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-05-002

Compte-rendu de réunion du 13/12/2019 - Commission

spécialisée en matière d'indemnisation des dégâts de

gibiers de la CDCFS

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-002 - Compte-rendu de réunion du 13/12/2019 - Commission spécialisée en matière
d'indemnisation des dégâts de gibiers de la CDCFS 34



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-002 - Compte-rendu de réunion du 13/12/2019 - Commission spécialisée en matière
d'indemnisation des dégâts de gibiers de la CDCFS 35



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-002 - Compte-rendu de réunion du 13/12/2019 - Commission spécialisée en matière
d'indemnisation des dégâts de gibiers de la CDCFS 36



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-002 - Compte-rendu de réunion du 13/12/2019 - Commission spécialisée en matière
d'indemnisation des dégâts de gibiers de la CDCFS 37



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-05-001

Compte-rendu de réunion du 20/11/2019 de la Commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage -

Formation spécialisée dégâts de gibier

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-001 - Compte-rendu de réunion du 20/11/2019 de la Commission départementale de la chasse et
de la faune sauvage - Formation spécialisée dégâts de gibier 38



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-001 - Compte-rendu de réunion du 20/11/2019 de la Commission départementale de la chasse et
de la faune sauvage - Formation spécialisée dégâts de gibier 39



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-001 - Compte-rendu de réunion du 20/11/2019 de la Commission départementale de la chasse et
de la faune sauvage - Formation spécialisée dégâts de gibier 40



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-001 - Compte-rendu de réunion du 20/11/2019 de la Commission départementale de la chasse et
de la faune sauvage - Formation spécialisée dégâts de gibier 41



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-001 - Compte-rendu de réunion du 20/11/2019 de la Commission départementale de la chasse et
de la faune sauvage - Formation spécialisée dégâts de gibier 42



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-001 - Compte-rendu de réunion du 20/11/2019 de la Commission départementale de la chasse et
de la faune sauvage - Formation spécialisée dégâts de gibier 43



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-05-001 - Compte-rendu de réunion du 20/11/2019 de la Commission départementale de la chasse et
de la faune sauvage - Formation spécialisée dégâts de gibier 44



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-04-006

Règlement intérieur de la Section Spécialisée de la CDOA

du Jura

Règlement intérieur de la section spécialisée de la CDOA du Jura

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-006 - Règlement intérieur de la Section Spécialisée de la CDOA du Jura 45



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-006 - Règlement intérieur de la Section Spécialisée de la CDOA du Jura 46



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-006 - Règlement intérieur de la Section Spécialisée de la CDOA du Jura 47



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-006 - Règlement intérieur de la Section Spécialisée de la CDOA du Jura 48



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-006 - Règlement intérieur de la Section Spécialisée de la CDOA du Jura 49



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-006 - Règlement intérieur de la Section Spécialisée de la CDOA du Jura 50



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-03-001

Renouvellement Agrément auto-école AUTOPREF Lons

Le Saunier

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-03-001 - Renouvellement Agrément auto-école AUTOPREF Lons Le Saunier 51



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-03-001 - Renouvellement Agrément auto-école AUTOPREF Lons Le Saunier 52



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-03-001 - Renouvellement Agrément auto-école AUTOPREF Lons Le Saunier 53



Direction départementale des territoires du Jura

39-2020-02-04-002

S_DDT039_20020509480

Arrêté de composition de la CDPENAF du Jura

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-002 - S_DDT039_20020509480 54



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-002 - S_DDT039_20020509480 55



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-002 - S_DDT039_20020509480 56



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2020-02-04-002 - S_DDT039_20020509480 57



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2020-01-28-010

39-BEFFIA

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-010 - 39-BEFFIA 58



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-010 - 39-BEFFIA 59



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-010 - 39-BEFFIA 60



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2020-01-28-011

39-LAC DES ROUGES TRUITES

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-011 - 39-LAC DES ROUGES TRUITES 61



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-011 - 39-LAC DES ROUGES TRUITES 62



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-011 - 39-LAC DES ROUGES TRUITES 63



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2020-01-28-012

39-LE VAUDIOUX

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-012 - 39-LE VAUDIOUX 64



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-012 - 39-LE VAUDIOUX 65



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-012 - 39-LE VAUDIOUX 66



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2020-01-28-013

39-MATHENAY

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-013 - 39-MATHENAY 67



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-013 - 39-MATHENAY 68



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-013 - 39-MATHENAY 69



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2020-01-28-014

39-NEVY LES DOLE

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-014 - 39-NEVY LES DOLE 70



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-014 - 39-NEVY LES DOLE 71



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-014 - 39-NEVY LES DOLE 72



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2020-01-28-015

39-SAINT AUBIN

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-015 - 39-SAINT AUBIN 73



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-015 - 39-SAINT AUBIN 74



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2020-01-28-015 - 39-SAINT AUBIN 75



Préfecture du Jura

39-2020-01-31-002

AP AUTORISATION DE PENETRER - société APRR -

communes de Gendrey et Sampans

Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-002 - AP AUTORISATION DE PENETRER - société APRR - communes de Gendrey et Sampans 76



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-002 - AP AUTORISATION DE PENETRER - société APRR - communes de Gendrey et Sampans 77



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-002 - AP AUTORISATION DE PENETRER - société APRR - communes de Gendrey et Sampans 78



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-002 - AP AUTORISATION DE PENETRER - société APRR - communes de Gendrey et Sampans 79



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-002 - AP AUTORISATION DE PENETRER - société APRR - communes de Gendrey et Sampans 80



Préfecture du Jura

39-2020-01-31-005

AP habilitation ACTION COM DEVELOPPEMENT

Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-005 - AP habilitation ACTION COM DEVELOPPEMENT 81



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-005 - AP habilitation ACTION COM DEVELOPPEMENT 82



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-005 - AP habilitation ACTION COM DEVELOPPEMENT 83



Préfecture du Jura

39-2020-01-31-004

AP habilitation DU RIVAU CONSULTING

Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-004 - AP habilitation DU RIVAU CONSULTING 84



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-004 - AP habilitation DU RIVAU CONSULTING 85



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-004 - AP habilitation DU RIVAU CONSULTING 86



Préfecture du Jura

39-2020-01-31-003

AP habilitation GEO CONSULTING

Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-003 - AP habilitation GEO CONSULTING 87



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-003 - AP habilitation GEO CONSULTING 88



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-003 - AP habilitation GEO CONSULTING 89



Préfecture du Jura

39-2020-02-07-002

Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal

d'assainissement (SIA) de la Vèze

Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal d'assainissement (SIA) de la Vèze 90



Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal d'assainissement (SIA) de la Vèze 91



Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal d'assainissement (SIA) de la Vèze 92



Préfecture du Jura

39-2020-02-07-003

Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal

d'assainissement du Pays d'Amaous (SIAPA)

Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-003 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal d'assainissement du Pays d'Amaous (SIAPA) 93



Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-003 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal d'assainissement du Pays d'Amaous (SIAPA) 94



Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-003 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat intercommunal d'assainissement du Pays d'Amaous (SIAPA) 95



Préfecture du Jura

39-2020-01-31-006

arrêté dérog perturbation TRANSJURASSIENNE 2020

AP portant dérogation à l'interdiction de perturbation intentionnelle des spécimens d'espèces

animales protégées dans le cadre de la manifestation sportive Transjurassienne 2020.

Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-006 - arrêté dérog perturbation TRANSJURASSIENNE 2020 96



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-006 - arrêté dérog perturbation TRANSJURASSIENNE 2020 97



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-006 - arrêté dérog perturbation TRANSJURASSIENNE 2020 98



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-006 - arrêté dérog perturbation TRANSJURASSIENNE 2020 99



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-006 - arrêté dérog perturbation TRANSJURASSIENNE 2020 100



Préfecture du Jura - 39-2020-01-31-006 - arrêté dérog perturbation TRANSJURASSIENNE 2020 101



Préfecture du Jura

39-2020-01-13-024

Décision n° 2020-02 portant délégation de signature Pôle

Médico-Social

Décision n° 2020-02 portant délégation de signature Pôle Médico-Social

Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-024 - Décision n° 2020-02 portant délégation de signature Pôle Médico-Social 102



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-024 - Décision n° 2020-02 portant délégation de signature Pôle Médico-Social 103



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-024 - Décision n° 2020-02 portant délégation de signature Pôle Médico-Social 104



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-024 - Décision n° 2020-02 portant délégation de signature Pôle Médico-Social 105



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-024 - Décision n° 2020-02 portant délégation de signature Pôle Médico-Social 106



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-024 - Décision n° 2020-02 portant délégation de signature Pôle Médico-Social 107



Préfecture du Jura

39-2020-01-13-025

Décision n° 2020-03 portant délégation de signature

Direction du Patrimoine des Travaux et de la Logistique

Décision n° 2020-03 portant délégation de signature Direction du Patrimoine des Travaux et de la

Logistique

Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-025 - Décision n° 2020-03 portant délégation de signature Direction du Patrimoine des Travaux et de la Logistique 108



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-025 - Décision n° 2020-03 portant délégation de signature Direction du Patrimoine des Travaux et de la Logistique 109



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-025 - Décision n° 2020-03 portant délégation de signature Direction du Patrimoine des Travaux et de la Logistique 110



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-025 - Décision n° 2020-03 portant délégation de signature Direction du Patrimoine des Travaux et de la Logistique 111



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-025 - Décision n° 2020-03 portant délégation de signature Direction du Patrimoine des Travaux et de la Logistique 112



Préfecture du Jura - 39-2020-01-13-025 - Décision n° 2020-03 portant délégation de signature Direction du Patrimoine des Travaux et de la Logistique 113



Préfecture du Jura

39-2020-01-24-006

Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la

Direction des Affaires Financières, de l'Analyse de Gestion

(DAF) du GPMS DOUBS JURA
Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la Direction des Affaires Financières, de

l'Analyse de Gestion (DAF) du GPMS DOUBS JURA

Préfecture du Jura - 39-2020-01-24-006 - Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la Direction des Affaires Financières, de l'Analyse de Gestion
(DAF) du GPMS DOUBS JURA 114



Préfecture du Jura - 39-2020-01-24-006 - Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la Direction des Affaires Financières, de l'Analyse de Gestion
(DAF) du GPMS DOUBS JURA 115



Préfecture du Jura - 39-2020-01-24-006 - Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la Direction des Affaires Financières, de l'Analyse de Gestion
(DAF) du GPMS DOUBS JURA 116



Préfecture du Jura - 39-2020-01-24-006 - Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la Direction des Affaires Financières, de l'Analyse de Gestion
(DAF) du GPMS DOUBS JURA 117



Préfecture du Jura - 39-2020-01-24-006 - Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la Direction des Affaires Financières, de l'Analyse de Gestion
(DAF) du GPMS DOUBS JURA 118



Préfecture du Jura - 39-2020-01-24-006 - Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la Direction des Affaires Financières, de l'Analyse de Gestion
(DAF) du GPMS DOUBS JURA 119



Préfecture du Jura - 39-2020-01-24-006 - Décision n° 2020-04 portant délégation de signature de la Direction des Affaires Financières, de l'Analyse de Gestion
(DAF) du GPMS DOUBS JURA 120



Préfecture du Jura

39-2020-01-01-009

délégation de signature de M. Gilles CHAFFANGE à Mme

Marie Ange BOICHUT directrice des soins

délégation de signature de M. Gilles CHAFFANGE à Mme Marie Ange BOICHUT directrice des

soins

Préfecture du Jura - 39-2020-01-01-009 - délégation de signature de M. Gilles CHAFFANGE à Mme Marie Ange BOICHUT directrice des soins 121



Préfecture du Jura - 39-2020-01-01-009 - délégation de signature de M. Gilles CHAFFANGE à Mme Marie Ange BOICHUT directrice des soins 122



Préfecture du Jura - 39-2020-01-01-009 - délégation de signature de M. Gilles CHAFFANGE à Mme Marie Ange BOICHUT directrice des soins 123



Préfecture du Jura

39-2020-02-07-001

Dérogation aux hauteurs minimales de survol des

agglomérations et des rassemblements de personnes ou

d'animaux pour la Société Héli-Béarn, période du 04 au 14

février 2020Dérogation aux hauteurs minimales de survol des agglomérations et des rassemblements de

personnes ou d'animaux pour la Société Héli-Béarn, période du 04 au 14 février 2020

Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-001 - Dérogation aux hauteurs minimales de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes ou d'animaux
pour la Société Héli-Béarn, période du 04 au 14 février 2020 124



 

 
                                                                                    

PREFECTURE DU JURA  - 8, rue de la Préfecture  39030 LONS LE SAUNIER CEDEX  -  03 84 86 84 00 – Télécopie : 03 84 86 84 12 –  prefecture@jura.gouv.fr 

Horaires d’ouverture au public : consulter notre site internet www.jura.gouv.fr rubrique « Horaires » 

 

 
 
  
 
 

 

Arrêté n° DSC-SIDPC-20200207-001 

 

 

LE PREFET DU JURA, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

Officier de l'Ordre National du Mérite, 
 
 
 

VU le règlement d’exécution (UE) n° 923/2012 modifié établissant les règles de l’air communes et des 
dispositions opérationnelles relatives aux services et procédures de navigation aérienne et notamment les 
articles SERA.3105 relatifs aux hauteurs minimales, SERA.5005 relatif aux règles de vol à vue et le 
paragraphe 5005 f) 1) de son annexe, 
 
VU le règlement (UE) n°965/2012 modifié, déterminant les exigences techniques et les procédures 
administratives applicables aux opérations aériennes, 
 

VU le Code de l'Aviation Civile, notamment son article R131-1, 

VU l’arrêté du 11 décembre 2014 modifié relatif à la mise en œuvre du règlement d’exécution (UE) n° 
923/2012 modifié et notamment les paragraphes FRA.3105 et FRA.5005, 

VU l’arrêté du 17 novembre 1958 portant règlementation de la circulation aérienne des hélicoptères, 

VU l’arrêté du 10 octobre 1957 relatif au survol des agglomérations et des rassemblements de personnes ou 
d’animaux, 

VU l’arrêté n° 39-2019-09-11-002 du 11 septembre 2019 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
François BAUVOIS, Directeur des Services du Cabinet du préfet du Jura, 

VU la demande d'autorisation de survol en travail aérien reçue le 17 janvier 2020 de la Société Héli-Béarn 
représentée par Madame Sandra PAUL, dont le siège se situe Aéropole Pyrénées – 64121 SERRES-
CASTET, 

Vu l'autorisation d'exploitation spécialisée commerciale à Haut Risque n° FR.SPO.0128-Ed 07 délivrée le 10 
juillet 2018 à la Société Héli-Béarn par la Direction de la Sécurité de l'Aviation Civile Sud-Ouest,  

VU l'avis de la Direction Générale de l’Aviation civile, Direction de la Sécurité de l'Aviation Civile Nord-Est  en 
date du 04 février 2020, 

VU l'avis du Directeur Zonal de la Police Aux Frontières Zone Est en date du 21 janvier 2020, 

Sur proposition du Directeur des Services du Cabinet du préfet du Jura, 

Dérogation aux hauteurs minimales de survol 
des agglomérations et des rassemblements   

de personnes ou d'animaux 
pour la Société Héli-Béarn, 

 période du 04 au 14 février 2020 inclus 

CABINET DU PREFET 
 
Service Interministériel de 
Défense et de Protection 
Civiles 

Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-001 - Dérogation aux hauteurs minimales de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes ou d'animaux
pour la Société Héli-Béarn, période du 04 au 14 février 2020 125



 2 

 

 

A R R E T E : 

Article 1er :  
 
La dérogation aux règles de survol est accordée aux pilotes et aéronefs concernés exploités par la société 
Héli-Béarn, ci-après dénommée l'Exploitant, pour effectuer, de jour, sur le département du Jura des 
opérations de prises de vues avec LIDAR.  
 
Elle ne dispense pas l'Exploitant du respect des restrictions relatives à l'espace aérien et des autres 
règlements concernant les activités pratiquées. 
 
Article 2 :  
 
Cette dérogation est valable pour la période du 04 au 14 février 2020 inclus. 

 
Article 3 : Réglementation 
 
L'exploitant doit procéder aux opérations précitées conformément à l'ensemble des exigences techniques et 
opérationnelles applicables du règlement (UE) n°965/2012 modifié déterminant les exigences techniques et 
les procédures administratives applicables aux opérations aériennes (part NCO.SPEC). 
 
Article 4 : Régime de vol et conditions météorologiques 
 
Les opérations seront conduites en conformité avec le point SERA.5001 du règlement d’exécution (UE) 
n°923/2012 modifié et le point FRA.5001 de l’arrêté du 11 décembre 2014 modifié relatif à la mise en œuvre 
du règlement d’exécution (UE) n°923/2012. 
 
Article 5 : Hauteurs de vol et distances 
 
La hauteur de vol minimale est adaptée au travail. 

 
L’atterrissage doit toujours être possible, même en cas de panne moteur, en dehors des agglomérations ou 
sur un aérodrome public. 
 
Article 6 : Pilotes 
 
Le survol est effectué par :  
- Monsieur Patrice BURGIO, titulaire de la licence FRA.FCL.CH 00249413, 
- Monsieur Jean-Luc DARTIAILH, titulaire de la licence FRA.FCL.CH 00024301,  
- Monsieur Jean BROSSET, titulaire de la licence FRA.FCL.CH 00025767, 
pilotes désignés dans le dossier déposé le 09 janvier 2020 à l'appui de la demande de dérogation. 
 
Les pilotes doivent disposer d'une licence professionnelle conforme au règlement AIRCREW avec un 
certificat médical de classe 1. 
 
Article 7 : Navigabilité 
 
Le survol est effectué au moyen de l’aéronef de type AS355 immatriculé F-HJLD. 
 
L’aéronef utilisé est titulaire d'un Certificat de Navigabilité valide. 
 
Les modifications éventuelles de l’appareil dues au type de l'opération spécialisée devront avoir été 
approuvées par l'Agence Européenne pour la Sécurité Aérienne (AESA) ou par l'Etat d'immatriculation de 
l’appareil. 
 
Les conditions d’exploitation dans la configuration spéciale dues à l’opération spécialisée doivent être 
inscrites dans le manuel de vol. 

 
 
 

Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-001 - Dérogation aux hauteurs minimales de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes ou d'animaux
pour la Société Héli-Béarn, période du 04 au 14 février 2020 126



 3 

 
Article 8 : Conditions opérationnelles 
 
Le pilote devra identifier les zones où il existe des obstacles pour déterminer ses trajectoires. 
 
La vitesse minimale doit être supérieure ou égale à la vitesse de sécurité au décollage (VSD) sauf si les 
performances de l'hélicoptère lui permettent d'acquérir, dans les conditions du vol, cette vitesse de sécurité 
et de maintenir ses performances ascensionnelles après avoir évité tous les obstacles, malgré la panne du 
groupe motopropulseur le plus défavorable. 
 
Les conditions d'exploitation permettent aux hélicoptères multimoteurs soit de continuer le vol, soit, s'il existe 
des aires de recueil, d'effectuer un atterrissage forcé sans mise en danger des personnes et des biens à la 
surface en cas de panne moteur ou en cas d'urgence. 
 
Article 9 :  
 
Le survol est effectué selon l'itinéraire proposé dans le plan joint en annexe du présent arrêté et déposé dans 
le dossier de demande de l'Exploitant.  
 
Article 10 :  
 
Le pilote doit respecter le statut et les conditions de pénétration des différentes classes d'espaces aériens et 
zones réglementées, dangereuses et interdites. 
 
Article 11 :  
 
L'exploitant doit s'assurer que les trajectoires choisies et paramètres de survol (hauteur, vitesse, matériel 
utilisé) ne mettent pas en cause la tranquillité et la sécurité publiques et veiller à limiter au maximum les 
nuisances sonores. 
 
Une précaution particulière sera apportée afin que soit évité le survol des établissements sensibles tels 
qu'hôpitaux, établissements pénitentiaires, etc… ou d'élevage de chevaux ou d'animaux fragiles. 

 
Article 12 :  
 
Un manuel d'activité particulière doit être déposé auprès du District Aéronautique. Copie de ce manuel est 
conservée à bord de l'aéronef utilisé, afin que l'exploitant et son personnel puissent veiller à sa stricte 
application (chapitre 3 de l'annexe à l'arrêté du 24 juillet 1991). 
 
Article 13 :  
 
La présence à bord de toute personne n'ayant pas une fonction en relation avec le but du vol est notamment 
interdite lors des vols effectués dans le cadre d’une opération spécialisée. Les personnes qui sont admises à 
bord des appareils doivent avoir des fonctions en relation avec les opérations effectuées et ceci doit être 
clairement défini dans le manuel d’exploitation (Task Specialist) 

 
Article 14 :  
 
La société doit être en possession d'une attestation d'assurance la couvrant des risques liés à ses activités 
aériennes. 
 
Article 15 :  
 
Tout accident ou incident doit être immédiatement signalé à la brigade de police aéronautique de 
METZ (Tel 03.87.62.03.43) ou en cas d’impossibilité de joindre ce service, au PC CIC DZPAF METZ 
(03.87.64.38.00) qui détient les coordonnées du fonctionnaire de permanence. 
 
Article 16 :  
 
L’information des riverains ainsi que l’évacuation de tout ou partie de la zone concernée pourront, dans 
certains cas exceptionnels de très basse altitude, être décidées par le Préfet du Département. 
 
 
 

Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-001 - Dérogation aux hauteurs minimales de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes ou d'animaux
pour la Société Héli-Béarn, période du 04 au 14 février 2020 127



 4 

 
Article 17 : 
 
Une copie du présent arrêté et de son annexe doivent se trouver à bord de l'appareil pendant la durée de la 
mission. 

 
Article 18 :  
 
En cas d'inobservation des conditions énumérées ci-dessus, l'autorisation préfectorale peut être retirée sans 
préavis. 

 
Article 19 :  
 
Le présent arrêté est publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture du Jura. Il peut faire l’objet 
d’un recours gracieux auprès du préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministère de l’intérieur ou d’un 
recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon (25000) - 30 rue Charles Nodier, dans un 
délai de deux mois suivant sa date de notification. 
 
L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer le recours 
contentieux. 
 
Article 20 :  
 
Le directeur des services du cabinet du préfet du Jura est chargé de l'exécution du présent arrêté dont une 
copie sera adressée à : 
 
- M. le Directeur de la Sécurité de l'Aviation Civile Nord-Est 
- M. le Directeur Zonal de la Police Aux Frontières Est 
- M. le Colonel commandant le Groupement de Gendarmerie des Transports Aériens Nord 
- M. le Colonel commandant le Groupement de Gendarmerie Départementale du Jura 
- M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique  
- M. le Directeur de Héli-Béarn. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-001 - Dérogation aux hauteurs minimales de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes ou d'animaux
pour la Société Héli-Béarn, période du 04 au 14 février 2020 128



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE à l'arrêté préfectoral 
DSC-SIDPC-20200207-001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-001 - Dérogation aux hauteurs minimales de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes ou d'animaux
pour la Société Héli-Béarn, période du 04 au 14 février 2020 129



 6 

 

Préfecture du Jura - 39-2020-02-07-001 - Dérogation aux hauteurs minimales de survol des agglomérations et des rassemblements de personnes ou d'animaux
pour la Société Héli-Béarn, période du 04 au 14 février 2020 130




